
odbędzie się w niedzielę 12-ego lutego po sumie o godz. 12.15, na dużej sali 
naszego Ośrodka. Zapraszamy. 

Sesja informacyjna na temat chorób układu krążenia przełożona  
została na następny tydzień , czyli niedzielę 12-ego  lutego,  

o godz. 12.15. Naprawdę warto przyjść. Zapraszamy. 
 

Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na przeciw 
naszego Ośrodka. Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do 
właściciela domu sąsiadującego ze szkołą muzułmańska, co zostało 
poświadczone wpisem w jego księgach hipotecznych. Jako właściciel ma 

prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  
NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 

Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 
Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 

Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 
Zgłoszenie do prezesa klubu. 

*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dają one dużo możliwości 
indywidualnego wyrażania się poprzez ruch; uzdrawiają duszę i ciało.  Dołącz do grupy w czwartek 
o 18ej na sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna 
Kozanecka. 
 

   
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

22/01/2012  + Kopertki ‐ £ 160‐59p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 179‐45p.  +  na tacę ‐ £ 380‐33p.  + Biuletyn ‐ £ 31‐88p. 
*  OFIARODAWCOM NA KWIATY DO KOŚCIOŁA p. Marysi Stalker Rabuszko £ 20-04p.  
*  KS. PROBOSZCZ DZIĘKUJE SERDECZNIE  wszystkim osobom, które pomogły 
zorganizować i przygotować spotkanie ekumeniczne. Na prośbę osób zaangażowanych nie 
podajemy ich nazwisk, ale wspomnieć musimy, że wypieki ofiarowane przez nasze Panie i Panie z 
Parafii Ewangelickiej, były wyśmienite. Bardzo też dziękujemy wszystkim tym, którzy zechcieli tego 
popołudnia modlić się z nami za jedność Chrześcijan. Serdeczne Bóg zapłać. 

Z OSTANIEJ CHWILI 
*  ZMARŁA ŚP. LEOKADIA STANISŁAWSKA - zmarł 4.02.2012r. w wieku 88 lat 
Rodzinie zmarłej wyrażamy serdeczne współczucie, a śp. naszą siostrę polecamy modlitwie 
Parafian.  

V Niedziela Zwykła Rok B 
Czytanie z Księgi Joba Job przemówił w następujący sposób: "Czyż nie do bojowania podobny byt człowieka? Czy nie pędzi on dni 
jak najemnik? Jak niewolnik, co wzdycha do cienia, jak robotnik, co czeka zapłaty. Zyskałem miesiące męczarni, przeznaczono mi 
noce udręki. Położę się, mówiąc do siebie: "Kiedyż zaświta i wstanę?" Lecz noc wiecznością się staje i boleść mną targa do zmroku. 
Czas leci jak tkackie czółenko i przemija bez nadziei. Wspomnij, że dni me jak powiew. Ponownie oko me szczęścia nie zazna".  
Czytanie z Pierwszego Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian (1 Kor 9, 16-19. 22-23) 
Bracia: Nie jest dla mnie powodem do chluby to, że głoszę Ewangelię. Świadom jestem ciążącego na mnie obowiązku. Biada mi, 
gdybym nie głosił Ewangelii. Gdybym to czynił z własnej woli, miałbym zapłatę, lecz jeśli działam nie z własnej woli, to tylko spełniam 
obowiązki szafarza. Jakąż przeto mam zapłatę? Otóż tę właśnie, że głosząc Ewangelię bez żadnej zapłaty, nie korzystam z praw, 
jakie mi daje Ewangelia. Tak więc nie zależąc od nikogo, stałem się niewolnikiem wszystkich, aby tym liczniejsi byli ci, których 
pozyskam. Dla słabych stałem się jak słaby, aby pozyskać słabych. Stałem się wszystkim dla wszystkich, żeby w ogóle ocalić 
przynajmniej niektórych. Wszystko zaś czynię dla Ewangelii, by mieć w niej swój udział. 
Słowa Ewangelii według św. Marka (Mk 1, 29-39) 
Jezus po wyjściu z synagogi przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś 
Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On zbliżył się do niej i ująwszy ją za rękę podniósł. 
Gorączka ją opuściła i usługiwała im. Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego 
wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi 
chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ wiedziały, kim On 
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10 LUTY 1940 ROK - POCZĄTEK „GOLGOTY WSCHODU  
 Podstawą prawną osadnictwa kresowego były dwie ustawy przyjęte jednogłośnie przez Sejm 
17 XII 1920 r. Pierwsza dotyczyła przejęcia ziemi w zaborze rosyjskim, a druga dotyczyła nadawania 
ziemi polskim żołnierzom i ochotnikom. Wykładnią ideologiczną idei osadnictwa były słowa 
Marszałka J. Piłsudskiego skierowane do przyszłych osadników w 1920r: „Zaproponowałem już 
rządowi, by część zdobytej ziemi została własnością tych, co ją polską zrobili, uznoiwszy ją polską 
krwią i trudem niezmiernym. Ziemia ta, strudzona siewem krwawym wojny, czeka na siew pokoju, 
czeka na tych, co miecz na lemiesz zamienią, a chciałbym byście w tej pracy przyszłej tyleż zwycięstw 
pokojowych odnieśli, ileście ich mieli w pracy bojowej”  
Akcja osadnictwa trwała od 1920 do 1923 roku. Żołnierze i ochotnicy otrzymali wówczas 1331,46 
km². W 1922 został założony Związek Osadników. 
Na zdjęciu w pierwszym rzędzie , czwarta od lewej – p. Stasia Skotna, na Kresach, jako dziecko 
 B l i s k o  8 0 %  r o d z i n 
osadników zosta ło objętych 
deportacją, czyli wywózką na 

Syberię lub do republik w Azji Środkowej, po zagarnięciu 
kresów wschodnich Polski przez Związek Sowiecki, po 17 
września 1939 roku. Wywózki, z których pierwsza nastąpiła 10 
lutego 1940, trwały nieprzerwanie do ataku niemieckiego na 
ZSRR. Części zesłańców udało się dołączyć do tworzonej od 
roku 1941 przez generała Andersa Armii Polskiej w ZSRR, 
część zaś weszła w skład armii generała Berlinga.  
 Kresy wschodnie, choć po wojnie nie powróciły do Polski, 
zajmują w sercach naszych miejsce szczególne. Ich historyczna i 
kulturowa łączności naszym krajem jest bezsprzeczna, stąd chęć 
niesienia pomocy tym, którzy związani z ziemią, tam pozostali, nie 
budzi zdziwienia. Pomoc ta zwykle inicjowana jest przez tych, którym dane było mieszkać na Kresach i którzy musieli je, nie z 
własnej woli, opuścić. Jedną z takich osób, choć nie jedyną, należącą do naszej Parafii jest wice prezes Komitetu Parafialnego – p. 
Stasia Skotna. W zeszłym roku z jej inicjatywy 28 lutego zorganizowany został kiermasz i kawiarenka, z których dochód 
przeznaczony został na pomoc Polakom na wschodzie, a konkretnie na budowę kościoła polskiego w Drohiczynie Poleskim.  
 Pani Stasia urodziła się w tamtych okolicach, tam dorastała i stamtąd została wraz z rodziną wywieziona na Syberię.  Dzięki 
szczodrości naszych Parafian z kawiarenki i kiermaszu udało się zebrać 570 GBP Ogółem z tej zbiórki i innych źródeł pani Stasi 
udało się uzbierać i przekazać księdzu Proboszczowi Tadeuszowi Steczkowskiemu oraz Komitetowi Budowy Kościoła, sumę 
Ł800! Na warunki białoruskie jest to kwota niemała. Uzbierane pieniądze osobiście zawiozła do Drohiczyna, kiedy została 
zaproszona do wzięcia udziału w dorocznej wyprawie konwoju pomocy humanitarnej  na Białoruś, w Wielkanoc 2011r. O jej 
powrocie do „kraju lat dziecinnych” będą mogli państwo przeczytać w kolejnym wydaniu Polskiego Forum, które ukaże się już 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 
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NIEDZIELA, 5 LUTEGO 2012; 5 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. męża + Alojzego Arendt i Jego żonę + Stanisławę - int. od żony Heleny 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych + Członków  
                                 koła - intencja własna KŻR 
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wnuczki 
                                 Heleny z okazji urodzin - dar intencji od babci 
 19.00 – Za śp. dziadków + Annę i + Aleksandra Maśko - dar int. od wnuczki Agnieszki   

PONIEDZIAŁEK, 6 LUTEGO; Wspomnienie św. męcz. Pawła Miki i Towarzyszy; 
 10:00 – Za śp. synową + Karen Filarowską 
WTOREK, 7 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   9.00 – Za śp. brata + Władysława Kiryk - intencja od siostry Zofii 
ŚRODA, 8 LUTEGO 2012; Dzień powszedni;  
                   11.00 –  Za śp. żonę + Halinę Bieganowską w dniu urodzin, oraz rodziców + Stefana i + Zinajdę 
                                         Bieganowskich, oraz rodziców żony + Anielę i + Franciszka Gnych - dar intencji od pana 
                                         Leonarda Bieganowskiego  
CZWARTEK, 9 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Jana i + Helenę Połom - dar intencji pani Elżbiety Druś   
PIĄTEK, 10 LUTEGO 2012; Wspomnienie św. Scholastyki; 
 10:00 – Za śp. męża + Jana Nowickiego - dar intencji od żony Ireny 
 19:00 – Za śp. babcię + Stanisławę Pietrzykowską w 1. rocznicę śmierci - int. wnuczki 
SOBOTA, 11 LUTEGO 2012; Wspomnienie NMP z Lourdes; 
   8.30 – Za śp. męża + Franciszka Wedlich - dar int. od żony Marii  
 16:00 – CHRZEST - Nadia Magdalena MATRAS    

                      VI TYDZIEŃ ZWYKŁY    
   18:30 – Za śp. brata + Zbigniewa Jastak w 4. rocz. śmierci - int. od siostry z rodziną 
NIEDZIELA, 12 LUTEGO 2012; 6 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Piotra z okazji urodzin - dar intencji od mamy  Epstein 
 11:00 – Za śp. ojca + Wojciecha Kurdziel w 18 rocznicę śmierci - dar intencji od syna 
                                 Tomasza z mamą Anną  
Pontefract 16:30 – Za śp. mamę + Zofię Pobocha z okazji urodzin - intencja od córki z rodziną 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla małżonków Renaty i Dominika Przydziat i córki Milenki  
                                 w 3. rocznicę ślubu 
 

 
 

*  NMP Z LOURDES - W sobotę, 11 lutego, we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes, 
będziemy obchodzić Światowy Dzień Chorego. Postarajmy się uczestniczyć w tym dniu we Mszy 
Świętej połączonej z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych. Warto o tej Mszy powiadomić 
chorych i pomóc im w dotarciu do kościoła. 
 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
w poniedziałek, 6 lutego – święty Paweł Miki i towarzysze, męczennicy japońscy. Żyli w XVI 

wieku. Niech modlitwa za ich wstawiennictwem przyczyni się do rozkwitu chrześcijaństwa w Azji 
oraz do zaprzestania prześladowań Kościoła w Chinach;  

W piątek, 10 lutego – święta Scholastyka, siostra świętego Benedykta. Żyła w VI wieku. Już w 
dzieciństwie poświęciła się wyłącznie Bogu i była dla swojego brata wsparciem w jego wielkim 
dziele tworzenia reguły zakonnej. 

*  POGRZEB ŚP. EDWARDA WIERCZYŃSKIEGO - który zmarł 16.01.2012r. w wieku 83 
lat zostanie odprawiony kaplicy krematorium cmentarz Lawnswood w PIĄTEK 10 LUTEGO o godz. 
13:00. Rodzinie zmarłego wyrażamy współczucie, a śp. rodaka polecamy modlitwie Parafian.  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
     NR 9 w NIEDZIELĘ - 5 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. zaś kolejna  
 NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, które chciałyby uzyskać więcej informacji na ten temat ,  proszone są o kontakt z 
Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. Zapraszamy 
 

 
 

PONIEDZIAŁEK -  6.02.2012.  -  LEEDS  LS 8  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 7.02.2012r. - ---------- - nie ma odwiedzin KONFERENCJA DEKANALNA 
ŚRODA - 8.02.12r. - LEEDS  13“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 9.02.12r.- LEEDS LS 9 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 10.02.2011r. - LEEDS LS 27 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK   -  13.02.2012.  -  WAKEFIELD  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 14.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 15.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 16.02.12r.- HARROGATE “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 17.02.2011r. - LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 
*  „SERCA POLAKÓW ZAGROŻONE” Wydział Farmacji i Farmakologii Uniwersytetu 
w Huddersfield w ramach edukacji społecznej i programu badawczego, zaprasza społeczność 
polską na godzinną sesję poświęconą chorobom serca i układu krążenia. Polacy są jedną z 
grup podwyższonego ryzyka, w kontekście w. wym. chorób. Spotkanie z udziałem tłumacza 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

K O M U N I K A T Y 
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Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wnuczki 
                                 Heleny z okazji urodzin - dar intencji od babci 
 19.00 – Za śp. dziadków + Annę i + Aleksandra Maśko - dar int. od wnuczki Agnieszki   

PONIEDZIAŁEK, 6 LUTEGO; Wspomnienie św. męcz. Pawła Miki i Towarzyszy; 
 10:00 – Za śp. synową + Karen Filarowską 
WTOREK, 7 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   9.00 – Za śp. brata + Władysława Kiryk - intencja od siostry Zofii 
ŚRODA, 8 LUTEGO 2012; Dzień powszedni;  
                   11.00 –  Za śp. żonę + Halinę Bieganowską w dniu urodzin, oraz rodziców + Stefana i + Zinajdę 
                                         Bieganowskich, oraz rodziców żony + Anielę i + Franciszka Gnych - dar intencji od pana 
                                         Leonarda Bieganowskiego  
CZWARTEK, 9 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Jana i + Helenę Połom - dar intencji pani Elżbiety Druś   
PIĄTEK, 10 LUTEGO 2012; Wspomnienie św. Scholastyki; 
 10:00 – Za śp. męża + Jana Nowickiego - dar intencji od żony Ireny 
 19:00 – Za śp. babcię + Stanisławę Pietrzykowską w 1. rocznicę śmierci - int. wnuczki 
SOBOTA, 11 LUTEGO 2012; Wspomnienie NMP z Lourdes; 
   8.30 – Za śp. męża + Franciszka Wedlich - dar int. od żony Marii  
 16:00 – CHRZEST - Nadia Magdalena MATRAS    

                      VI TYDZIEŃ ZWYKŁY    
   18:30 – Za śp. brata + Zbigniewa Jastak w 4. rocz. śmierci - int. od siostry z rodziną 
NIEDZIELA, 12 LUTEGO 2012; 6 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Piotra z okazji urodzin - dar intencji od mamy  Epstein 
 11:00 – Za śp. ojca + Wojciecha Kurdziel w 18 rocznicę śmierci - dar intencji od syna 
                                 Tomasza z mamą Anną  
Pontefract 16:30 – Za śp. mamę + Zofię Pobocha z okazji urodzin - intencja od córki z rodziną 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla małżonków Renaty i Dominika Przydziat i córki Milenki  
                                 w 3. rocznicę ślubu 
 

 
 

*  NMP Z LOURDES - W sobotę, 11 lutego, we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes, 
będziemy obchodzić Światowy Dzień Chorego. Postarajmy się uczestniczyć w tym dniu we Mszy 
Świętej połączonej z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych. Warto o tej Mszy powiadomić 
chorych i pomóc im w dotarciu do kościoła. 
 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
w poniedziałek, 6 lutego – święty Paweł Miki i towarzysze, męczennicy japońscy. Żyli w XVI 

wieku. Niech modlitwa za ich wstawiennictwem przyczyni się do rozkwitu chrześcijaństwa w Azji 
oraz do zaprzestania prześladowań Kościoła w Chinach;  

W piątek, 10 lutego – święta Scholastyka, siostra świętego Benedykta. Żyła w VI wieku. Już w 
dzieciństwie poświęciła się wyłącznie Bogu i była dla swojego brata wsparciem w jego wielkim 
dziele tworzenia reguły zakonnej. 

*  POGRZEB ŚP. EDWARDA WIERCZYŃSKIEGO - który zmarł 16.01.2012r. w wieku 83 
lat zostanie odprawiony kaplicy krematorium cmentarz Lawnswood w PIĄTEK 10 LUTEGO o godz. 
13:00. Rodzinie zmarłego wyrażamy współczucie, a śp. rodaka polecamy modlitwie Parafian.  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
     NR 9 w NIEDZIELĘ - 5 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. zaś kolejna  
 NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, które chciałyby uzyskać więcej informacji na ten temat ,  proszone są o kontakt z 
Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. Zapraszamy 
 

 
 

PONIEDZIAŁEK -  6.02.2012.  -  LEEDS  LS 8  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 7.02.2012r. - ---------- - nie ma odwiedzin KONFERENCJA DEKANALNA 
ŚRODA - 8.02.12r. - LEEDS  13“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 9.02.12r.- LEEDS LS 9 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 10.02.2011r. - LEEDS LS 27 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK   -  13.02.2012.  -  WAKEFIELD  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 14.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 15.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 16.02.12r.- HARROGATE “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 17.02.2011r. - LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 
*  „SERCA POLAKÓW ZAGROŻONE” Wydział Farmacji i Farmakologii Uniwersytetu 
w Huddersfield w ramach edukacji społecznej i programu badawczego, zaprasza społeczność 
polską na godzinną sesję poświęconą chorobom serca i układu krążenia. Polacy są jedną z 
grup podwyższonego ryzyka, w kontekście w. wym. chorób. Spotkanie z udziałem tłumacza 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

K O M U N I K A T Y 



odbędzie się w niedzielę 12-ego lutego po sumie o godz. 12.15, na dużej sali 
naszego Ośrodka. Zapraszamy. 

Sesja informacyjna na temat chorób układu krążenia przełożona  
została na następny tydzień , czyli niedzielę 12-ego  lutego,  

o godz. 12.15. Naprawdę warto przyjść. Zapraszamy. 
 

Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na przeciw 
naszego Ośrodka. Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do 
właściciela domu sąsiadującego ze szkołą muzułmańska, co zostało 
poświadczone wpisem w jego księgach hipotecznych. Jako właściciel ma 

prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  
NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 

Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 
Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 

Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 
Zgłoszenie do prezesa klubu. 

*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dają one dużo możliwości 
indywidualnego wyrażania się poprzez ruch; uzdrawiają duszę i ciało.  Dołącz do grupy w czwartek 
o 18ej na sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna 
Kozanecka. 
 

   
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

22/01/2012  + Kopertki ‐ £ 160‐59p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 179‐45p.  +  na tacę ‐ £ 380‐33p.  + Biuletyn ‐ £ 31‐88p. 
*  OFIARODAWCOM NA KWIATY DO KOŚCIOŁA p. Marysi Stalker Rabuszko £ 20-04p.  
*  KS. PROBOSZCZ DZIĘKUJE SERDECZNIE  wszystkim osobom, które pomogły 
zorganizować i przygotować spotkanie ekumeniczne. Na prośbę osób zaangażowanych nie 
podajemy ich nazwisk, ale wspomnieć musimy, że wypieki ofiarowane przez nasze Panie i Panie z 
Parafii Ewangelickiej, były wyśmienite. Bardzo też dziękujemy wszystkim tym, którzy zechcieli tego 
popołudnia modlić się z nami za jedność Chrześcijan. Serdeczne Bóg zapłać. 

Z OSTANIEJ CHWILI 
*  ZMARŁA ŚP. LEOKADIA STANISŁAWSKA - zmarł 4.02.2012r. w wieku 88 lat 
Rodzinie zmarłej wyrażamy serdeczne współczucie, a śp. naszą siostrę polecamy modlitwie 
Parafian.  

V Niedziela Zwykła Rok B 
Czytanie z Księgi Joba Job przemówił w następujący sposób: "Czyż nie do bojowania podobny byt człowieka? Czy nie pędzi on dni 
jak najemnik? Jak niewolnik, co wzdycha do cienia, jak robotnik, co czeka zapłaty. Zyskałem miesiące męczarni, przeznaczono mi 
noce udręki. Położę się, mówiąc do siebie: "Kiedyż zaświta i wstanę?" Lecz noc wiecznością się staje i boleść mną targa do zmroku. 
Czas leci jak tkackie czółenko i przemija bez nadziei. Wspomnij, że dni me jak powiew. Ponownie oko me szczęścia nie zazna".  
Czytanie z Pierwszego Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian (1 Kor 9, 16-19. 22-23) 
Bracia: Nie jest dla mnie powodem do chluby to, że głoszę Ewangelię. Świadom jestem ciążącego na mnie obowiązku. Biada mi, 
gdybym nie głosił Ewangelii. Gdybym to czynił z własnej woli, miałbym zapłatę, lecz jeśli działam nie z własnej woli, to tylko spełniam 
obowiązki szafarza. Jakąż przeto mam zapłatę? Otóż tę właśnie, że głosząc Ewangelię bez żadnej zapłaty, nie korzystam z praw, 
jakie mi daje Ewangelia. Tak więc nie zależąc od nikogo, stałem się niewolnikiem wszystkich, aby tym liczniejsi byli ci, których 
pozyskam. Dla słabych stałem się jak słaby, aby pozyskać słabych. Stałem się wszystkim dla wszystkich, żeby w ogóle ocalić 
przynajmniej niektórych. Wszystko zaś czynię dla Ewangelii, by mieć w niej swój udział. 
Słowa Ewangelii według św. Marka (Mk 1, 29-39) 
Jezus po wyjściu z synagogi przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś 
Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On zbliżył się do niej i ująwszy ją za rękę podniósł. 
Gorączka ją opuściła i usługiwała im. Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego 
wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi 
chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ wiedziały, kim On 
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10 LUTY 1940 ROK - POCZĄTEK „GOLGOTY WSCHODU  
 Podstawą prawną osadnictwa kresowego były dwie ustawy przyjęte jednogłośnie przez Sejm 
17 XII 1920 r. Pierwsza dotyczyła przejęcia ziemi w zaborze rosyjskim, a druga dotyczyła nadawania 
ziemi polskim żołnierzom i ochotnikom. Wykładnią ideologiczną idei osadnictwa były słowa 
Marszałka J. Piłsudskiego skierowane do przyszłych osadników w 1920r: „Zaproponowałem już 
rządowi, by część zdobytej ziemi została własnością tych, co ją polską zrobili, uznoiwszy ją polską 
krwią i trudem niezmiernym. Ziemia ta, strudzona siewem krwawym wojny, czeka na siew pokoju, 
czeka na tych, co miecz na lemiesz zamienią, a chciałbym byście w tej pracy przyszłej tyleż zwycięstw 
pokojowych odnieśli, ileście ich mieli w pracy bojowej”  
Akcja osadnictwa trwała od 1920 do 1923 roku. Żołnierze i ochotnicy otrzymali wówczas 1331,46 
km². W 1922 został założony Związek Osadników. 
Na zdjęciu w pierwszym rzędzie , czwarta od lewej – p. Stasia Skotna, na Kresach, jako dziecko 
 B l i s k o  8 0 %  r o d z i n 
osadników zosta ło objętych 
deportacją, czyli wywózką na 

Syberię lub do republik w Azji Środkowej, po zagarnięciu 
kresów wschodnich Polski przez Związek Sowiecki, po 17 
września 1939 roku. Wywózki, z których pierwsza nastąpiła 10 
lutego 1940, trwały nieprzerwanie do ataku niemieckiego na 
ZSRR. Części zesłańców udało się dołączyć do tworzonej od 
roku 1941 przez generała Andersa Armii Polskiej w ZSRR, 
część zaś weszła w skład armii generała Berlinga.  
 Kresy wschodnie, choć po wojnie nie powróciły do Polski, 
zajmują w sercach naszych miejsce szczególne. Ich historyczna i 
kulturowa łączności naszym krajem jest bezsprzeczna, stąd chęć 
niesienia pomocy tym, którzy związani z ziemią, tam pozostali, nie 
budzi zdziwienia. Pomoc ta zwykle inicjowana jest przez tych, którym dane było mieszkać na Kresach i którzy musieli je, nie z 
własnej woli, opuścić. Jedną z takich osób, choć nie jedyną, należącą do naszej Parafii jest wice prezes Komitetu Parafialnego – p. 
Stasia Skotna. W zeszłym roku z jej inicjatywy 28 lutego zorganizowany został kiermasz i kawiarenka, z których dochód 
przeznaczony został na pomoc Polakom na wschodzie, a konkretnie na budowę kościoła polskiego w Drohiczynie Poleskim.  
 Pani Stasia urodziła się w tamtych okolicach, tam dorastała i stamtąd została wraz z rodziną wywieziona na Syberię.  Dzięki 
szczodrości naszych Parafian z kawiarenki i kiermaszu udało się zebrać 570 GBP Ogółem z tej zbiórki i innych źródeł pani Stasi 
udało się uzbierać i przekazać księdzu Proboszczowi Tadeuszowi Steczkowskiemu oraz Komitetowi Budowy Kościoła, sumę 
Ł800! Na warunki białoruskie jest to kwota niemała. Uzbierane pieniądze osobiście zawiozła do Drohiczyna, kiedy została 
zaproszona do wzięcia udziału w dorocznej wyprawie konwoju pomocy humanitarnej  na Białoruś, w Wielkanoc 2011r. O jej 
powrocie do „kraju lat dziecinnych” będą mogli państwo przeczytać w kolejnym wydaniu Polskiego Forum, które ukaże się już 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

http://pl.wikipedia.org/wiki/1920�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Osadnik�
http://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82adys%C5%82aw_Anders�
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	                                         Bieganowskich, oraz rodziców żony + Anielę i + Franciszka Gnych - dar intencji od pana
	                                         Leonarda Bieganowskiego 
	CZWARTEK, 9 LUTEGO 2012; Dzień powszedni;
	SOBOTA, 11 LUTEGO 2012; Wspomnienie NMP z Lourdes;
		16:00 – CHRZEST - Nadia Magdalena MATRAS 
	      				    								VI TYDZIEŃ ZWYKŁY   


